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نگاه فنی

 پرنده اقبال
 روی شانه تبریزی

مهاجم همدانی استقلال در بازی 
مقابل فولاد به شکلی عجیب حتی 
در فهرست 18 نفره قرار نگرفت و 
شانس حضور در این بازی خانگی را 
از دست داد. اما این پایان کار نبود 
و تبریزی در دیدار این هفته برابر 
نفت مسجدسلیمان بازی را از روی 
نیمکت آغاز کرد ولی با مصدومیت 
دیاباته در نیمه اول، برای دومین بار 
به ترکیب استقلال راه یافت. تبریزی 
در مسجدسلیمان یک بار هم دروازه 
نفت را باز کرد ولی اکبریان حرکت او 
را خطا تشخیص داد و اعتقاد داشت 
که مهاجم استقلال قبل از ضربه زدن، 
مدافع مستقیمش را شارژ کرده است. 
اما حالا در آستانه دربی، هنوز وضعیت 
جسمانی و میزان مصدومیت دیاباته 
مشخص نیست و معلوم نیست این 
مهاجم می تواند استقلال را همراهی 
کند یا نه. کادر پزشکی استقلال 
تلاش زیادی دارند تا دیاباته آماده 
دیدار روز یکشنبه شود ولی دیاباته در 
تمرین صبح چهارشنبه هم غایب بود 
تا ابهام ها درباره او بیشتر شود. ضمن 
اینکه فرشید اسماعیلی هم تا این 
لحظه از حضور در دربی محروم است 
و با وجودی که استقلالی ها معتقدند 
کارت زرد دوم فرشید باید پاک شود، 
هنوز خبر تازه ای از بخشش احتمالی 
اسماعیلی منتشر نشده. با وضعیت 
مبهم دیاباته و فرشید اسماعیلی، شاید 
استراماچونی یک بار دیگر این فرصت 
را به مرتضی تبریزی بدهد که در دربی 
به عنوان مهاجم ثابت استقلال به 

زمین برود.

استقلال  نتیجه گیری  به  مظلومی  پرویز 
در دربی 90 امیدوار است. مظلومی در حالی 
که سعی می کند به بازیکنان روحیه بدهد 
اعتقاد دارد که بردن این پرسپولیس کار 
دشواری نیست و با ارائه یک بازی حساب 
شده می شود از این تیم امتیاز گرفت. 
هشدار مظلومی به رقیب سنتی هم در 
است. سرمربی سابق  توجه  نوع خود جالب 
استقلال که به تازگی از کمیته فنی کنار 
گذاشته شده، تأکید دارد که پرسپولیس 
نباید خودش را از پیش برنده بداند. مظلومی 

به تیم رقیب هشدارهایی داده است.
  

استقلال در شرایطی وارد دربی می شود 
استقلال  است.  بازیکنش محروم  که یک 
فرشید اسماعیلی را در اختیار ندارد. آیا 

غیبت این بازیکن تأثیر گذار است؟
 من زمانی هم که مربی بودم عادت نداشتم 
علیه داوران حرفی بزنم. همیشه با ملایمت حرف 
زدم اما اخراج اسماعیلی در آن بازی تصمیم 
عجیبی بود و من را شگفت زده کرد. اسماعیلی 
بازیکنی است که حضورش در ترکیب می توانست 
به استقلال کمک کند اما حالا هم که او نیست 

نباید اینطور فکر کرد که استقلال لطمه می خورد. 
استقلال تیم بزرگی است و بازیکنان خوبی 
دارد. خیلی ها هستند که می توانند جای خالی 
اسماعیلی را پر کنند. مثلًا دشتی که بازیکن 
آینده داری است و حتی ریگی. ما بازیکن خوب 

کم نداریم.
استقلال با کیفیتی که در 3 بازی قبل 
داشته آیا شانسی برای پیروزی در این 

میدان دارد؟
 این بازی حال و هوای دیگری دارد. خیلی 
وقت ها بوده که تیم بهتر باخته. من چه زمانی 
که بازیکن بودم و چه زمانی که مربی شدم بارها 
این شرایط را تجربه کردم. استقلال تیم بزرگی 
است. استراماچونی هم مربی بزرگی است. دلیلی 
ندارد ناامید باشیم. استقلال در این 3 بازی نوسان 
داشت اما اعتقاد دارم مقابل فولاد تیم خوبی بود 
که در دقایق پایانی غافلگیر شد. آن بازی با فولاد 
اگر تکرار شود استقلال شانس برد خواهد داشت 
اما باید حواس شان باشد تا دوباره گل بد نخورند.

از اشتباه های داوری واهمه ندارید؟
 مشکلات داوری همیشه هست. استقلال 
در همین 3 بازی از جانب داور لطمه خورده که 
امیدوارم در این بازی اشتباه ها به ضرر استقلال 

نباشد.
این  برنده  می کنند  فکر  پرسپولیسی ها 
بازی هستند. شما چه نظری درباره این افکار 

دارید؟
 آنها اشتباه می کنند که فکر می کنند 
برنده اند. نه، اینطور نیست. فضای این بازی فرق 
دارد. این بازی روحی و روانی است. تیمی که 
خوب آماده باشد و از لحاظ ذهنی به مرحله قابل 
قبولی رسیده باشد می تواند 3 امتیاز را بگیرد. 
همه چیز بستگی به شرایط بازیکنان قبل از بازی 

دارد، ضمن اینکه کنترل بازی هم مهم است.
اما خیلی از پیشکسوتان استقلال 
امیدی به این تیم ندارند و بر این باورند که 
استقلال بسیار بد بسته شده و بازیکنان 
زیادی از دست داده که هر یک می توانستند 

به این تیم کمک کنند.
 با این بخش که استقلال تغییرات زیادی 
داشته موافقم. بازیکنان زیادی رفتند که کار 
هماهنگی را برای سرمربی سخت می کند. من 
خودم مربی بودم و می دانم یک مربی وقتی با 
چنین شرایطی مواجه می شود چقدر سخت است. 
استقلال نیاز به هماهنگی دارد. استقلال نیاز به 
زمان دارد و من از پیشکسوتان می خواهم کمی 

مدارا کنند. اینقدر انتقاد نکنند. بگذارند 
این بازی بگذرد بعد درباره استقلال 
حرف بزنند. این بازی حیثیتی است 
و اتحاد همه ما را می طلبد. امیدوارم 
که استقلال روز خوبی را پشت سر 

بگذارد.
دارید  اعتقاد  یعنی 
بازیکنان  این  هماهنگ کردن 

دشوار است؟
 با 3، 4 هفته نمی شود 
استقلال را به آن چیزی که 

مد نظر است رساند. لااقل باید 
نیم فصل به استراماچونی وقت بدهیم تا 

افکارش را در تیم دیکته کند.
بازیکنان استقلال  با  چه صحبتی 

دارید؟
 این بازی با دیگر بازی ها فرقی ندارد. 
پرسپولیس هم مطمئناً با ترس وارد این بازی 
می شود. بازیکنان استقلال باید مدیریت ذهنی 
مطلوبی از خود نشان دهند و با کار تیمی 

منسجم به سمت پیروزی بروند. آنها می توانند 
از این بازی 3 امتیاز با ارزش بیرون بیاورند. من 

خوشبینم.

امیدوارم دوباره از اشتباه داوری لطمه نخوریم

مظلومی: پرسپولیس اشتباه می کند که فکر می کند برنده است

بازنده  دربی  از  قبل  استقلال  کاغذ  روی 
اسماعیلی،  محرومیت  ضعیف،  نتایج  است.  میدان 
و  بزرگ  بازیکنان  نداشتن  و  دیاباته  مصدومیت 
باتجربه ای که بتوانند به استقلال کمک کنند همه 
نکات منفی است که اهالی فوتبال را به این نتیجه 
رسانده که در دربی 90 استقلال بازنده خواهد بود، 
با وجود این و با توجه به دربی های گذشته عده ای 
بر این باورند که شرایط دربی با تمام بازی ها فرق 
می کند و نمی توان به طور قطع گفت کدام تیم 

برنده میدان است.
 ایمان عالمی بازیکن قدیمی استقلال که مثل 
اکثر قدیمی ترها مشکل این تیم را در مدیریت 
می داند در خصوص این بازی حساس صحبت 

می کند.
  

در آستانه دربی شرایط استقلال خوب نیست 
و خیلی ها این تیم را از پیش بازنده می دانند.

 متأسفانه استقلال در این فصل آغاز خوبی 
نداشت. باز هم باید حرف هایی که پیش از این زدم تکرار 
کنم که مشکل این تیم مدیریت است. به شخصه اعتقاد 
دارم تغییر بیش از اندازه مدیریت و بی ثباتی در این 
باشگاه، استقلال را به این روز انداخته است. از طرفی هم 
باید بگویم تا به این لحظه بازی زیبایی از استقلال ندیدم. 
گرفتن 2 امتیاز از 3 بازی اصلًا خوب نیست، با وجود این 
باید گفت شرایط دربی با تمام بازی ها فرق می کند و اگر 

بازیکنان از نظر روحی و روانی آماده باشند می توانند 
نتیجه بگیرند. اینجا است که نقش آقای استراماچونی 
و دستیارانش مشخص می شود. آنها باید از نظر روحی 

بازیکنان را آماده این بازی کنند.
نکته اینجا است که طبق اخبار شنیده شده 
از باشگاه استقلال، آقای استراماچونی نتوانسته از 

نظر روحی و روانی با بازیکنان ارتباط برقرار کند.
 مشکل استقلال همین است. ما از همان ابتدا 
گفتیم که آقای استراماچونی نیاز به دستیار ایرانی دارد. 
آدم هایی که مقتدر هستند و عاقلانه کار می کنند همیشه 
از تجربه مشاورها بهره می گیرند اما آقای استراماچونی 
چون می خواهد خودش تجربه کند تاکنون روند کندی 

در استقلال داشته است.
خیلی ها معتقدند که استقلال برای دربی 

بازیکن بزرگ ندارد، شما هم چنین نظری دارید؟
 استقلال چندین بازیکن دارد که در دربی های 
گذشته هم بوده اند. مثل آقای حسینی، غفوری، کریمی، 
دانشگر و زکی پور اما به هر حال همانطور که دوستان 
فوتبالی هم می گویند این تیم در فصل جاری بضاعتش 
از نظر بازیکن باتجربه کم است و با همین داشته ها باید 
به مصاف حریفان برود. اما در گذشته ورق بازی دربی را 

بازیکنان بزرگ برمی گرداندند.
مثل دربی که علی کریمی علیزاده را مجبور به 

خطای هند در محوطه جریمه استقلال کرد.
 دقیقاً. بازیکن بزرگ در همین لحظه ها به درد 
تیم ها می خورد و شرایط را عوض می کند. استقلال 
ستاره های زیادی را از دست داده. شما ببینید طی دو 
سال اخیر به خاطر از دست دادن امید ابراهیمی چقدر 
ضربه خورده است. این تیم نیاز به بازیکنانی مثل امید 

ابراهیمی دارد.
اگر استقلال در دربی نتیجه نگرفت، عاقلانه 

است که استراماچونی را کنار بگذارند.
 این حرفی است که در ابتدای صحبت های خود 
مطرح کردم. تغییر بیش از حد اصلًا عاقلانه نیست. در 
عرض چهار هفته نمی توان یک مربی را عوض کرد. از 
هر لحاظ عاقلانه نیست. حتی اگر استقلال نتیجه نگیرد 

نباید استراماچونی را برکنار کنند.

بازیکنان استقلال باید از نظر روحی آماده دربی شوند

ایمان عالمی: باخت استقلال در دربی نباید باعث برکناری استراماچونی شود

گفت وگو

نظر خود را به 

این شماره پیامک 

کنید
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مهديه دريابيگي

 اسماعیل خلیل زاده، عضو هیأت 
مدیره باشگاه استقلال درباره پرداخت 
بدهی های این باشگاه به 9 طلبکار 
تومان  میلیارد  »از 6/5  می گوید: 
بدهی که باید پرداخت می کردیم، 5 
میلیارد تومان طی روزهای گذشته 
به بازیکنان استقلال پرداخت شده 
است. در این مدت کار خیلی سختی 
را انجام دادیم، 9 بازیکن و یک 
بودند  مدیرعامل سابق شکایت کرده 
و باید رضایت آنها را می گرفتیم. 
همه اعضای هیأت مدیره بعضاً تا 12 
شب جلسه می گذاشتیم و تا آنجا که 
توانستیم مطالبات این نفرات را چه 
به صورت نقد و چه با چک پرداخت 
کردیم. ما مدارک را ارسال کردیم 
و قرار است فدراسیون مدارک را به 
فیفا ارسال کند. اگر ما طلب آنها را 
نمی دادیم دچار مشکل می شدیم. 
ما حدود 5 میلیارد تومان به این 9 
نفر پرداخت کردیم که رقم سنگینی 
بود. برخی تخفیف دادند و برخی هم 
اصلًا تخفیف ندادند و کل پولشان 
را گرفتند. برخی از این دوستان تا 
هزار تومان آخر را هم گرفتند و حتی 
5 میلیون هم تخفیف ندادند و در 
نهایت چک های خود را هم گرفتند 

و رضایت دادند.«
 خلیل زاده درباره اینکه بعد از 

دربی ممکن است مدیرعامل باشگاه 
استقلال تغییر کند این واکنش را 
نشان داده است: »باز هم می گویم 
فتحی مدیرعامل باشگاه است و 
هیأت مدیره از او حمایت می کند 
چون او زحمت می کشد. استقلال 
باشگاه بزرگی است و برخی دوست 
دارند باشگاه را به حاشیه ببرند و به 
این کار علاقه دارند. در این مدت 
افرادی را دیدیم که سنگ استقلال 
را به سینه می زدند اما خلاف واقع 
کار می کردند و  این کار اصلًا قشنگ 
نیست و صداقت بهترین راه است. 
از نظر من فتحی مدیرعامل باشگاه 

خواهد ماند.«
 خلیل زاده پیرامون تغییر در 
کادر فنی استقلال هم این صحبت ها 
را به زبان آورد: »استراماچونی مربی 
بزرگی است که در یک باشگاه بزرگ 
آوردن  مربیگری کرده است،  اروپایی 
او به ایران کار سختی بود و او تیم 
را به سمت جلو پیش برده است. او 
2 سال با استقلال قرارداد دارد. دربی 
هم یک بازی است که حساسیت خود 
را دارد ولی این مربی فقط 3 بازی 
در ایران حضور داشته و ما باید از او 
حمایت کنیم. هم من و هم سه عضو 
استراماچونی  از  مدیره  دیگر هیأت 

حمایت خواهیم کرد.«

تمرین روز پنجشنبه تیم استقلال 
به روی خبرنگاران باز است و آنها 
می توانند با حضور در تهرانسر تمرین 
این تیم را تماشا کنند.  تمرین استقلال 

برای 30 دقیقه با حضور خبرنگاران 
برگزار می شود و بعد از آن آبی ها پشت 
درهای بسته تمرینات خود را ادامه 

خواهند داد.

 خلیل زاده : استقلال دربی را هم ببازد
 فتحی مدیرعامل می ماند

آشتی استقلال با رسانه ها
خبرنگاران اجازه ورود به تمرین را گرفتند

واکنش

مصاحبه و خبر

 اغراق نکردیم اگر بگوییم که اخبار 
این روزهای ورزش خصوصاً در حوزه 
فوتبال چیزی شبیه اخبار حوادث شده 
است و هر روز مخاطب فوتبال باید 
خبری بشنود که از شدت تعجب 
و حتی تأسف چشمانش از حدقه 
بیرون بزند. به تازگی هم برق گرفتگی 
کودکی که خانواده اش را داغدار کرده، 
اهالی فوتبال را بدجور به هم ریخته 
است. بهتاش فریبا عضو سابق کمیته 
فنی استقلال که یکی از پیشکسوتان 
فوتبال به حساب می آید از جمله افراد 
فوتبالی است که به شدت از اخبار 
تلخ این روزهای فوتبال متأثر شده و 
تصمیم گرفته به نشانه اعتراض دیگر 
در مورد فوتبال حرف نزند تا شاید 
مسئولان بی تدبیر به خود آمده و آنها 

را نیز این اخبار کمی متأثر و نگران 
کند. وقتی روز گذشته با بهتاش فریبا 
تماس گرفتیم تا نظر او را در خصوص 
بازی دربی بشنویم اینطور گفت: »من 
نمی خواهم مصاحبه کنم. برای چه 
باید در مورد این فوتبال صحبت کرد 
که هر روز یک خبر تلخ از آن بیرون 
می آید. مگر کسی دیگر از این ورزش 
در کشور ما لذت می برد. مرگ کودک 
8 ساله، سکته جوان 25 ساله  یا حتی 
خودسوزی به خاطر فوتبال اخباری 
نیست که آدم را راغب به اظهارنظر 
کند.« فریبا در انتهای صحبت های 
خود گفت: »من تصمیم گرفتم دیگر 
در مورد این فوتبال تلخ یک کلمه 
صحبت نکنم چون دیگر از این ورزش 

لذت نمی برم.«

فریبا: دیگر در مورد این فوتبال صحبت نمی کنم

برومند: هوادار برای چه کسی به ورزشگاه بیاید؟

زرینچه: از حرف های مدیرعامل نفت تعجب می کنم
 جواد زرینچه سرپرست استقلال در 
واکنش به صحبت های مهران نصیریان 
مدیرعامل نفت مسجد سلیمان اینطور 
می گوید: »من بعد از بازی با نفت 
مسجد سلیمان فقط برای اینکه به 
مردم مسجد سلیمان  نوعی خونگرمی 
را جبران کرده باشم، درباره فحاشی 
تماشاگران در ورزشگاه چیزی نگفتم و 
حتی این کار من باعث گلایه هواداران 
استقلال هم شد. این فحاشی ها از طریق 
تلویزیون هم به راحتی قابل شنیدن بود 
و من از مدیرعامل باشگاه نفت تعجب 

می کنم که چگونه از بیخ و بن منکر 
همه چیز شده است. پرتاب سنگ به 
اتوبوس بعد از بازی را هم که نمی دانم 
راجع به آن چه بگویم.« زرینچه در ادامه 
می گوید: »ایشان بهتر است به جای 
صحبت در خصوص نتایج استقلال، به 
نور ورزشگاه شهید محمدی رسیدگی 
کنند و کاری کنند تا شرایط برگزاری 
یک مسابقه باکیفیت در آنجا فراهم شود. 
حتی نماینده یگان ویژه هم در جلسه 
هماهنگی پیش از بازی گفت که این 

ورزشگاه آماده برگزاری بازی نیست.«

پرویز برومند از تغییرات اساسی 
در استقلال به شدت گله دارد. برومند 
می گوید: »تیمی که 17 بازیکنش را 
از دست می دهد باید دوباره از نو یک 
تیم جدید بسازد. این فکر چه کسی 
بوده من نمی دانم ولی باید واقعاً فردای 
قیامت به هوادار استقلال جواب دهد. 
آقایان راحت بازیکنانشان را از دست 
دادند. سؤالم این است که چرا رحمتی 
را راحت از دست دادید چون بلد نبودید 
سیاستی پیاده کنید که این دو نفر را 
کنار هم نگه دارید راحت رحمتی را از 
دست دادید. اینها را هوادار استقلال باید 
بداند.« برومند در ادامه حرف هایش گفت: 
»سؤال بعدی ام این است که چرا چشمی 
را در ابتدای فصل نخواستید و دوباره او 
را برگرداندید. وقتی روح و روان بازیکن 
را خراب کردید و گفتید باشگاه به این 
بازیکن نیاز ندارد دوباره چه سیاستی 
تعیین شد که او برگردد. چشمی زمانی 
که فصل تمام شد بازیکن تیم ملی بود 
اما حالا باید کلی تمرین کند تا آماده 
شود.« برومند با اشاره به تیم های خوبی 
که برای استقلال ساخته می شد نیز گفت: 
»زمانی تماشاگر به استادیوم می آمد که 

زرینچه، بختیاری زاده، برومند، مجیدی، 
نوازی و نیکبخت را ببیند و با دیدن آنها 
تخلیه روحی می شد اما الان برای کدام 
بازیکن بیاید؟ به نظر شما الان بازیکنان 
نسبت به هواداران احساس مسئولیت 
دارند؟ به خدا قسم 90 درصد هواداران 
برای اسم استقلال می آیند که پرچم 
این تیم بالا باشد. بازیکنان استقلال به 
خودشان بیایند و کمی به فکر هواداران 
باشند. خجالت می کشم بگویم یکسری 
بازیکنان در حد این تیم نیستند و اصلًا 
نباید برای استقلال بازی کنند.« برومند 
علاج استقلال را توجه به تیم های پایه 
می داند: »اگر مسئولان باشگاه کمی به 
این آکادمی ها رسیدگی کنند می توانند 
کلی ستاره برای این تیم پیدا کنند. 
همین الان من برومند در خانه نشسته ام و 
طرحی به باشگاه داده ام که تا سال ها این 
تیم از نظر دروازه بانی تأمین شود اما کو 
گوش شنوا. آقای وزیر ورزش حرف ما را 
بشنو. من می خواهم سازندگی کنم، زیاد 
هم نمی خواهم. من کسی هستم که آبرو، 
رباط پا، کتف و جوانی ام را برای استقلال 
گذاشته ام اما از بس به این مسائل اهمیت 

نداده اند دلم سوخته است.«

 شرایط مبهم دیاباته
 تکلیف مهاجم آسیب دیده 
آبی پوشان برای حضور در مسابقه حساس 
هفته چهارم، روز جمعه مشخص خواهد 
شد. شیخ دیاباته مهاجم تیم استقلال 
که در دیدار مقابل نفت مسجد سلیمان 
دقایق کمی در زمین حضور داشت و 
بسیار تأثیر گذار بود، با آسیب دیدگی از 
ناحیه دنده دست و پنجه نرم می کند و 
به همین علت حضور او در دربی مشخص 
نیست. معایناتی که از این بازیکن به 
عمل آمد مشخص کرد از ناحیه دنده 
دچار شکستگی نیست اما ضایعاتی به او 
وارد شده که ممکن است بر اثر آن دیدار 
روز یکشنبه تیمش را از دست بدهد. 
اینطور که گفته می شود این بازیکن 
تأثیر گذار بعد از طی دوران درمان اولیه، 
روز جمعه مورد تست قرار می گیرد تا در 
صورت رفع کامل مصدومیت، برای حضور 

در دربی در اختیار کادر فنی قرار گیرد.
 

 باقری همچنان 
منتظر جراح!

فرشید باقری بازیکنی که در دیدار 
با فولاد مصدوم شد تصمیم گرفت مچ 
پای خود را جراحی کند و این روزها 
در حال فیزیوتراپی برای کاهش تورم 
پایش است اما از روز گذشته این شایعه 
مطرح شد که باقری می تواند در دربی 
به میدان برود ولی هافبک مصدوم 
استقلال نمی تواند در این مسابقه به 
میدان برود. از آنجا که باقری بعد از 
بازی با فولاد اصلًا در تمرینات استقلال 
نمی تواند  استراماچونی  نکرده  شرکت 
روی این بازیکن حساب کند ضمن آنکه 
باقری منتظر بازگشت پزشک جراح مچ 
پای خود از خارج از کشور است تا هر 
چه سریع تر کار جدی درمان خود را 

آغاز کند.
 

قائدی برای دربی 
مشکلی ندارد

 استقلال روز گذشته تمرینات خود 
را برای رسیدن به بازی دربی شروع کرد 
و در این تمرین مهدی قائدی که در بازی 
با نفت مسجد سلیمان مصدوم شده بود، 
حاضر شد و بدون مشکل در کنار سایر 
بازیکنان تمرین کرد. قائدی در ثانیه های 
با نفت مسجدسلیمان  بازی  پایانی 
مصدوم شد و شائبه هایی در مورد غیبت 
او در دربی به گوش می رسید اما این 
بازیکن به بازی دربی می رسد و مشکلی 
برای بازی کردن ندارد. قائدی در بازی 
با نفت نمایش خوبی داشت و یک گل 
زد، استقلالی ها امیدوارند این بازیکن در 
دربی هم همینطور سرحال و قبراق بازی 

کند.
 

 صحبت های خصوصی 
استراماچونی با چشمی

 روزبه چشمی یکی از آخرین 
بازیکنانی است که قرارداد خود را با 
استقلال تمدید کرده است و به همین 
دلیل این بازیکن در این مدت تمرینات 
فشرده ای را پشت سر گذاشته است تا 
بتواند هرچه زودتر خود را آماده بازی 
با پرسپولیس در هفته چهارم لیگ برتر 
کند. نکته مهم اینکه آندره آ استراماچونی 
دیروز در جریان تمرین جلسه ای سرپایی 
با روزبه چشمی برگزار کرد تا از آخرین 
وضعیت آمادگی او مطلع شود. چشمی 
دیروز هم به صورت اختصاصی و جدا از 
سایر بازیکنان تمرین های خود را ادامه 
داد تا رفته رفته خود را آماده بازگشت 
به میادین کند. در صورتی که چشمی 
تا بازی با پرسپولیس آماده حضور در 
ترکیب استقلال شود به احتمال فراوان 
این بازیکن در پست هافبک دفاعی در 

کنار علی کریمی بازی می کند.

سوژه ها

10 بازیکن تیم استراماچونی تجربه دربی ندارند!

استقلالدرجستوجویدربیباز

از یاد نبریم که علاوه بر 10 بازیکن 
استقلال که تا کنون تجربه حضور در 
دربی را نداشته اند استراماچونی هم تا 
کنون این بازی را تجربه نکرده است. 
البته در سوی مقابل هم کالدرون تا کنون 
در اتمسفر این بازی قرار نگرفته اما به 
طور کلی تعداد بازیکنان استقلال که 
در حال و هوای این بازی قرار نگرفته اند 
پرشمارتر از رقیب سنتی است و لااقل در 
ترکیب اصلی دو تیم، این استقلال است 
که دربی ندیده های بیشتری را پیش روی 
به سرمربی  می بیند. چشم ها خیره  خود 
ایتالیایی است تا استقلال را از این بازی 
بزرگ سربلند بیرون بیاورد و با یک برد 
خیره کننده هم خودش را تا نیم فصل 
بیمه کند و هم مدیران باشگاه را از خطر 
اعتراض های شدید بعد از بازی مصون 
آخر  و  اول  امید  استراماچونی  دارد.  نگه 
آبی ها است. آیا کاری از او ساخته است؟

  
استقلال دربی باز دارد یا ندارد؟ این سؤالی 
است که همواره پیش از این بازی ها به مخیله 
هر استقلالی ورود می کند. کدام بازیکنان به 
اصطلاح مربیان کار را درمی آورند؟ دربی باز 

کیست؟
از خط دروازه تا خط حمله یک به یک 

کند و کاو می کنیم. سیدحسید حسینی که 
دروازه بان اصلی استقلال خواهد بود یکی، 
دو فصلی هست که طعم حضور در دربی ها 
را چشیده. او گاهی پیروز بوده و گاهی هم 
بازنده. دروازه بان استقلال را می شود در دسته 
بازیکنانی قرار داد که فضای این بازی را 

می شناسد.
از زوج   در خط دفاع که احتمالاً 
دانشگر-یزدانی استفاده خواهد شد شاهد 
کاهش تجربه حضور در دربی هستیم. دانشگر 
تنها فصل پیش در دربی حضور داشت و 
یزدانی نیز جزو بازیکنانی است که هرگز 
چنین دیداری را تجربه نکرده است. دفاع 
چپ استقلال که میلیچ خواهد بود نیز مانند 

یزدانی از بازی در دربی چیزی نمی داند.
وریا غفوری، دفاع راست استقلال اما در 
میان تمام نام هایی که قرار است در دربی 
حضور یابند چیزی دیگری است. او هم 
دربی های قابل توجهی را پشت سر گذاشته 
و هم اینکه دروازه رقیب سنتی را باز کرده 
است. او به یقین باتجربه ترین بازیکن استقلال 

در بازی یکشنبه خواهد بود.
به خط میانی برویم آثار آنچنان مخربی 
برای حریف نمی یابیم. عنصر باتجربه و گلزنی 
هم که می توانست این خط را پر وزن تر جلوه 
دهد با دریافت کارت قرمز بی مورد در بازی با 

نفت مسجدسلیمان از این بازی محروم شد 
)فرشید اسماعیلی را می گوییم(.

از علی کریمی  استراماچونی  احتمالاً 
و آرش رضاوند - همچون بازی با نفت 
مسجدسلیمان در پست هافبک دفاعی - بهره 
خواهد گرفت. کریمی کمی عقب تر از رضاوند 
بازی خواهد کرد و رضاوند متمایل به خط 
میانی تا استراماچونی بتواند آن روش 4-1-
1-4 را که مد نظرش است در میدان پیاده 
کند. داریوش شجاعیان، مهدی قائدی، علی 
دشتی، و مرتضی تبریزی در خط میانی قرار 
خواهند گرفت و محسن کریمی به عنوان تک 

مهاجم در رأس بازی خواهد کرد.
میان این 5 بازیکن که به احتمال بسیار 
اضلاع هجومی استقلال در دربی 90 را تشکیل 
خواهند داد، شجاعیان، قائدی و تبریزی طعم 
حضور در دربی را چشیده اند و علی دشتی اگر 
به میدان برود بازیکنی فاقد تجربه کافی برای 

حضور در این بازی خواهد بود.
صرف اینکه تجربه را ملاک برتری در این 
بازی بدانیم، تحلیل برخاسته از منطقی نیست 
و سابقه داشته که بازیکنانی حتی در تجربه 
اولین حضور در این بازی گل هم زده اند اما 
استقلال به واقع از داشتن دربی باز بی بهره 
است و ترکیب پرسپولیس را که در ذهن مرور 
کنیم، به نتایجی می رسیم که نشان می دهد 

سرخ ها با بازیکنان دربی دیده تر و حتی با 
سابقه گلزنی در این بازی رخ در رخ استقلال 

قرار می گیرند.
علی علیپور، احمد نوراللهی و امید 
عالیشاه بازیکنانی هستند که در دربی سابقه 
گلزنی دارند اما به واقع دیگر بازیکنان رقیب 
سنتی نیز تجربیات بیشتری در قیاس با 
بازیکنان فعلی استقلال دارند و دربی های 

قابل توجهی را گذرانده اند.
این فاکتور شاید استقلال را در بازی 
حساس یکشنبه به چالش بکشد اما چیزی 
هست به نام غیرقابل پیش بینی ها که می تواند 
هواداران استقلال را به این بازی امیدوار کند. 
اساساً دربی در تمام سال های برگزاری اش پر 
بوده از اتفاقات غیرقابل پیش بینی. نه اینکه 
عقلانیت را فراموش کنیم و تیمی که از لحاظ 
تاکتیکی بهتر بازی می کند را نادیده بگیریم و 
بی جهت امیدواری ایجاد کنیم اما فضای این 
بازی نسبت به همه بازی ها متفاوت است و 
هیچ بعید نیست که دربی ندیده های استقلال 
که تعدادشان در ترکیب اصلی و روی نیمکت 
ذخیره ها کم نیست، در این بازی نمایش 
غیرتمندانه ای داشته باشند و تمام معادلات 

را به هم بزنند.
اینها اسامی دربی ندیده های استقلال 
پورحمیدی،  تشکیل می دهند: حسین  را 
سینا خادم پور، عارف غلامی، هروویه میلیچ، 
سیاوش یزدانی، میلاد باقری، علی دشتی، 

مسعود ریگی، آرش رضاوند و شیخ دیاباته.
لااقل 4 بازیکن از میان این اسامی 
حضورشان در ترکیب اصلی محتمل است. اگر 
دیاباته به بازی برسد که می گویند احتمالش 
10 درصد است نیز می تواند تعداد بازیکنان 
استقلال را که با فضای این بازی بیگانه اند، 
افزون کند. ضمن اینکه مسعود ریگی قطعاً 
چه به عنوان بازیکن اصلی و چه به عنوان 
بازیکن تعویضی در ترکیب استقلال قرار 

خواهد گرفت.
 او هم تجربه حضور در این میدان را 
ندارد که استراماچونی باید افکار این قبیل 
بازیکنان را برای حضور در چنین بازی سختی 

آماده و مهیا کند.
استقلال استراماچونی با ارائه یک نمایش 
هوشمندانه لااقل می تواند به کسب تساوی 
راضی باشد و حتی در خوشبینانه ترین حالت 
ممکن چنانچه همه چیز خوب پیش برود 
پیروز هم از میدان خارج شود اما رسیدن به 
این موقعیت منوط به آماده سازی ذهنی است 
و این سرمربی استقلال است که می تواند 
چنین فضایی را برای تیم نسبتاً بی تجربه 
استقلال ایجاد کرده و آنها را بدل به بمب های 

انگیزه کند.

استقلال 
استراماچونی با 
ارائه یک نمایش 

هوشمندانه 
لااقل می تواند 

به کسب تساوی 
راضی باشد و در 
خوشبینانه ترین 

حالت ممکن 
چنانچه همه 

چیز خوب پیش 
برود پیروز 

هم از میدان 
خارج شود اما 
رسیدن به این 
موقعیت منوط 
به آماده سازی 

ذهنی است
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